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Për: 

Operatori Ekonomik: RISAMONT SH.P.K., Kroi I Bardhe, 10 000, 

Prishtinë  

Operatorëve Ekonomik 

Të gjitha palëve të interesuar     

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrës së Prokurimit  

Lënda: VENDIM për Rishqyrtim të Kërkesës  

Datë: 21.07.2023 

 

Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Rahovecit, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 10.1) 

të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si dhe duke u bazuar në nenin 63 

paragrafi 1 të Rregullores Nr. 001/2022 për Prokurim Publik, sa i përket Kërkesës për Rishqyrtim të 

datës: 21.07.2023, të parashtruar nga Operatori Ekonomik: RISAMONT SH.P.K. me adresë në 

Prishtinë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: ZHVENDOSJA E RRJETIT DHE TRAFOS 

NË SHESHIN QENDROR, me Numër të prokurimit: 623-23-5687-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-

23-043-5-2-1, nxjerr:         
 

 

VENDIM 
 

I. REFUZOHET si e pa bazuar kërkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik: RISAMONT 

SH.P.K. me adresë në Prishtinë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: ZHVENDOSJA 

E RRJETIT DHE TRAFOS NË SHESHIN QENDROR, me Numër të prokurimit: 623-23-

5687-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-23-043-5-2-1, kundër Njoftimit mbi vendimin e AK–së, 

të datës: 19.07.2023, të publikuar në ueb – faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net.   

 

II. Autoriteti Kontraktues vendos të vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet Kontraktues 

për aktivitetin e prokurimit: ZHVENDOSJA E RRJETIT DHE TRAFOS NË SHESHIN 

QENDROR, me Numër të prokurimit: 623-23-5687-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-23-043-

5-2-1    

 

III. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe do të publikohet për të gjitha palët në platformën 

elektronik në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net. 

 
 

                                                                        

 
      

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA 

REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUNA E RAHOVECIT  
OPSTINA ORAHOVAC  

MUNICIPALITY OF RAHOVEC    

https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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A R S Y E T I M 
 

 

Operatori Ekonomik: RISAMONT SH.P.K. me adresë në Prishtinë, lidhur me aktivitetin e 

prokurimit me titull: ZHVENDOSJA E RRJETIT DHE TRAFOS NË SHESHIN QENDROR, me 

Numër të prokurimit: 623-23-5687-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-23-043-5-2-1, kundër Njoftimit mbi 

vendimin e AK–së, të datës: 19.07.2023, të publikuar në ueb – faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net, ka 

bërë Kërkesë për Rishqyrtim me datë: 21.07.2023, sipas nenit 108/A, të Ligjit për Prokurimin Publik 

(LPP) me Nr. 04/L-042. 
      

BAZA LIGJORE PËR REFUZIM TË KËRKESËS 

 

PËRGJIGJE PËR PRETENDIMIN TUAJ ANKIMOR:   
 

Ju sqarojmë se lidhur me pretendimin tuaj ankimor, për Operatorin Ekonomik të rekomanduar: 

“FAMIS CO-HC” SH.A. i renditur me çmim i treti, nga gjithsej tri (3) Ofertues, me pretendimin 

tuaj se Operatori Ekonomik ne disa pozicione ka ofruar çmim jo-normalisht të ulët është i 

pabazuar.  

Autoriteti Kontraktues ka vepruar në përputhje me nenin 61 të LPP-së dhe nenin 41 të 

Rregullores për Prokurimin Publik, për Tenderët Jo-normalisht të Ulët  

Neni 3 i Rregullores për Tenderët Jo-Normalisht të Ulët, citoj: 

Neni 3  
Informatat e përgjithshme 

 
3.1 Autoritetet kontraktuese do të kërkojnë nga operatorët ekonomik për të shpjeguar çmimin e 
ofruar, kur të përmbushen te gjitha kushtet e mëposhtme: 

i. çmimi i ofruar është më shumë se 30% më i ulët se çmimi mesatar i tenderëve të  
përgjegjshëm; 

ii. çmimi i ofruar është më shumë se 10% më i ulët se çmimi ose kostot e tenderit të 
dytë më të ulët; 

iii. janë dorëzuar të paktën 3 (tre) tenderë. 

  

Operatori Ekonomik i rekomanduar për kontratë, nuk ka përmbushur asnjë Kusht sipas Nenit 11 

të Udhëzuesit Nr. 001/2023 Për Prokurimin Publik per Tenderat Jo-Normalisht te Ulet, për tu 

konsideruar oferta me Tenderë Jo-normalisht të Ulët  
 

 

Po ashtu duke u bazuar ne pretendim tuaj, se Operatori Ekonomik i rekomanduar per Kontrate ka 

ofruar çmimet te cilat nuk jane çmimet e tregut por jane cmime MANIPULATIVE dhe AK është 

dashur të eleminoje OE te rekomanduar e jo te propzoje per fitues. 

AK: Komuna e Rahovecit, ka vepruar në përputhje konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për 

Prokurimin Publik ne Republikën e Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, 

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92, përkatësisht ka aplikuar Nenin 59 Ekzaminimi, Ri-

Vlerësimi dhe Krahasimi i Ofertave, po ashtu në përputhje me Neni 61 Tenderët Jo-Normalisht të 

Ulëta konform LPP-së, dhe ka rekomanduar për kontratë Operatorin Ekonomik: “FAMIS CO-

HC” SH.A.  

 

https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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Autoriteti Kontraktues: Komuna e Rahovecit, ju ka Njoftuar juve si Operator Ekonomik ankues, 

sipas formularit B42 Letër Standarde për tenderuesin e eliminuar, ku nuk e keni plotësuar kriter 

sipas Njoftimit për Kontrate/Dosjes se tenderit 

Kapaciteti teknik dhe professional:  

Kërkesa 3: Operatori Ekonomik duhet të ofrojë dëshmi se ka përfunduar me sukses kontrata të 

natyrës së ngjashme, në tri vitet e fundit nga data e publikimit të Njoftimit për Kontratë, në 

vlerë min. 124,000.00 €;    
 

Dëshmia 3: Lista e projekteve te kryera, duke plotësuar ANEKSIN 7 të Dosjes se Tenderit, në 

lëmin e punëve të ngjashme, të realizuar në tri vitet e fundit, nga data e publikimit të Njoftimit 

për Kontratë, duhet të dorëzohet në origjinal, i nënshkruar dhe i vulosur nga Operatori 

Ekonomik, DHE dëshmitë e përfundimit, Referenca/t ose Certifikata për Kryerjen e Punëve,    

Në rast se Operatori Ekonomik prezanton kontrata dhe referenca që janë të kontraktuara me 

subjekte private kombëtare ose ndërkombëtare, atëherë ato duhet të prezantohen Situacionet e 

nënshkruara së bashku me transaksionin bankar, që përputhet me të Njëjtën kontratë – 

Referencë;                            

Sqarimet janë si në vijim:  

Në ofertën e juaj të dorëzuar si Operatorë Ekonomik, nuk e keni plotësuar ANEKSIN 7 të 

Dosjes se Tenderit:
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Ku dokumenti ne fjale nuk mund te kërkohet ne baze te Nenit 72, paragrafi 3. ku thotë: 

Sigurimi i informacionit qe mungon ose ofrimi i informacionit do të aplikohet vetëm për dokumentet 

ekzistenca e të cilave është e fiksuar, para skadimit të afatit për dorëzimin e tenderëve, dhe mund 

të verifikohet në mënyrë objektive, andaj oferta juaj konsiderohet e papërgjegjshme konform 

nenit 59.4 të LPP-së, po ashtu pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara.     

 

Kërkesa 4: Operatori Ekonomik duhet të jetë i pajisur me këto Certifikata ISO                             

- EN–ISO 9001-2015 (Certifikata për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë)                             

- EN–ISO 14001-2015 (Certifikata për Sistemin e Menaxhimit të Mjedisit)                                   

- BS OHSAS – ISO 45001-2018 (Certifikata për Sistemin e Menaxhimit të Sigurisë dhe 

Shëndetit në Punë);  

Dëshmia 4: Certifikatat Valide dhe Kopje e noterizuar nga origjinali     

Sqarimet janë si në vijim:  

Në ofertën e juaj të dorëzuar, Certifikatat ISO janë dorëzuar te noteri nga z. Milot Veliu: 

 
 

Ku personi ne fjale ne Ofertën e dorëzuar nga ana juaj nuk ka Autorizim po ashtu nuk është 

në Listën e Stafit të Kompanisë tuaj, shih tabelën: 
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Duke pare tabelën ne Listën e Stafit te Punës, ne Listë është prezantuar SAMI VELIU, 

Profesioni: Kontabilist, ndërsa Certifikatat ISO janë dorëzuar te noteri nga z. Milot Veliu, i 

biri i Samiut, i cili nuk ka pasur asnjë Autorizim paraprak prej kompanisë për noterizmin e 

këtyre dokumenteve, andaj pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara.     

  

Nga konstatimet e lartëcekur u vendos si në dispozitave të këtij Vendimi. 
 
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne Republikën 

e Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 

05/L-92.    

 
 

 

KËSHILLË JURIDIKE: 
 

Kundër këtij vendimi të AK–së ju munde të paraqitni ankesë pranë OSHP–së në pajtim me nenin 

109 të LPP–së. Ankesa pranë OSHP–së duhet të dorëzohet brenda 10 (dhjetë) ditëve pas vendimit 

të lëshuar nga Autoriteti Kontraktues.  
  

 

Vendimi Publikohet: 

Në platformën elektronike në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net  
  

 

 

 

 

 

                                                                                             Astrit Mullabazi   

                                                                                           Menaxher i Zyrës se Prokurimit 

                                                                                              Komuna e Rahovecit 

https://e-prokurimi.rks-gov.net/

